dem exiens dicitur ve-

nisse, & stetisse eadem

sone. Vnde nihil ob-

stat dicta re: ulla co-

clusio eius arti-

cule.

¶ Ad tertium dubium dicitur, quod iste tenetur

ad ingressum religio-

nis fin formam juris,

& ingressus fin formam

manus iuris ex natura

actus ordinatur ad probationem: quia

ideo ingreditur quis

religionem, ut prober-

eam, alioquin vanus

est ingressus. Van-

itas autem a more, & le-

ge aliena est. Proba-

to autem religionis, si-

cuit, & cuiusque rei

probatio, si bona fide

magis & capi-

latur, habet

tur in senten-

cia.

De votis, & vici redemp-

tione cap. Mag. & cap.

Liceat, habeat

tur in senten-

cia.

¶ Alijs datur malum exemplum: sed

ex hoc, quod aliquis post religiosum,

ingressum egreditur, & ad lae-

lium reddit, malum exemplum, & scandali-

alius generatur, qui retrahitur ab ingressu, & prouocatur

ad exitum: ergo videtur, quod ille,

qui ingreditur religionem, ut votu-

m impleat quod prius fecit, te-

neatur ibi perpetuo remanere,

¶ Prat. Votum religionis repu-

tatur votum perpetuum, & ideo

temporalib. votis pertinet, ut di-

cum est: * hoc autem non esset, si

aliquis votu religiosum emisso

egredetur cum propo-posito ex-

cudi: ut ergo, quod ille, qui volet reli-

gionis ingressum, teneatur in re-

ligione et perpetuo remanere,

SED CONTRA est, quod uotum pro-

fessionis pp hoc, quod obligat homi-

nem ad hoc, quod perpetuo in re-

ligione remaneat, praesertim an-

no probationis, qui non pexigit

ad votum simplex, qui aliquis se

obligat ad religionis ingressum

ergo ut, quod ille, qui volet reli-

gionem intrare, pp hoc non tenca

ter perpetuo ibi remanere.

RESPON Dicendum, quod obliga-

tio voti ex voluntate procedit.

Nam uotum voluntatis est, ut

Aug. * dicit. Intantum ergo fer-

itur obligatio uoti, in quantum

se extendit voluntas, & intentio

voentis. Si ergo uouentis inten-

dit se obligare non solu ad in-

gressum religionis, sed etiam ad

perpetuo remanendum, tene-

atur perpetuo remanere. Si autem

intendit se obligare ad ingressu-

religionis causa experiendi cu-

runtur. Frustra enim esset probatio, si tam gratis, quam non

gratis inuenientibus esset patiatura eundem effectum.

Est igitur ingressus finis probatio: probacionis autem finis gratia-

rum, vel ingratarum conditionum inuenient, ita quod inuenientis

gratiarum finis est: cceptus religionis: ingratarum autem refuta-

rio. Et paetus ordo iste ex natura actuum, & ex communis in-

redientium & religionis intentione. Communiter enim inten-

dunt experiri: & si conditio religionis inuenient: gratas to-

raliter, hoc est, & secundum se, & in ordine sua vires, &

iuuenit affectum, perseverare proficiendo illam: si autem, redi-

re. Quia igitur inter ingredientem sponte, & ingredientem ex

voto haec est differentia, quod ingredientes ex voto, obligatur

ex voti vinculo ad id quod sponte inchoata bona fide, ingredientes

sine voto: & ingredientes sine voto debet pr. bare religionem,

& si omnia totaliter grata inuenient, perseverare (alioquin bo-

nafide ratio non saluat) oportet, ut ingredientes ex voto te-

neantur ad probandum. Et si omnia totaliz, ut declaratur est,

grata inuenient, & tenetur ex vinculo sui primi voti perseverare

proficiendo religionem, ita quod non potest ex sola ratione libera-

tis in iure scriptae retrocedere: sed oportet aliquam adeste con-

ditionem non grata, sicut istam. I. quod probata religio partibi

minus fortitudinem, robur: minus animi ad ipsius pe-

lerantiam. Et propterea timet ne in processu repudii inuenientur,

ac per hoc minus bene pro anima sua. Nec hoc est contra

libertatem a iure concessam, quoniam libertas illa in foro ecclesie

stico

nullam

exigit

rem

sed sufficit

quod

est

in

foro

con-

cen-

tu-

re

re-

man-

di-

ni-

ci-

on-

em

re-

man-

di-

ni-

ci-

on-

suo, quia ipse in vobis hoc non intendit: & ideo tenerit mutare propositum, vt saltem velit experiri, an ei expediat in religione remanere: non autem tenetur ad perpetuo remanendum.

¶ Super Quæst. 109.
Articulum 5.

ARTICULUS VI. OROG

IN NAR. 5. EINDE vlt.

q aduertere conuenientiam, & differen-

tiam inter votū sim-

plex, & solemne reli-

gionis anni puber-

tatis emissum. Qd-

uenit huiusmodi in

hoc, qd utrumque ha-

bet haec conditionē

subimperatam. Sab-

ique præiudicio pa-

triæ potest. Et p-

ripiet a quoniamcum

que malitia supplet-

atatem, potell vtrum

que à parentib. irri-

tari, vt in litera.

Different autē, qua-

votū sollempnem ope-

re, qd invenitur fla-

tim. A iocu si car-

datur irritatio in mi-

qd iam puer, au puel-

la si qd legitime,

non potest amplius

irritari, qd praæ-

mijur ratificata, qd in

etate legitima non

reclaimato, sed per-

seuerando in religio-

ne. Ecclesia enim ad

quam spectat iudici-

um de votō solem-

n, rationabiliter sic

presumit. Et prope-

re in textu allegato

ex Decretis in le-

tera dicuntur, qd p-

sum statim p. entes

revoicare, sed votum

sum ex potest etiam

potest etiam legitimā

a parentib. revoica-

ri, si in etate legima-